
 4 

Gazetkę redagują: klasy IV, V ,I z opiekunami G Bartusek, A Kowalska,  
M Lipska . 

 

Pomaluj wyniki działań następującymi kolorami. 

90 – pomarańczowym                    60 – żółtym 

50 – brązowym                               40 – czerwonym 

70 – niebieskim                              80 - czarnym 
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Nr 66. III-IV. 2014r. 

Dzień Ziemi to coroczna inicjatywa, której celem jest promowanie 

postaw proekologicznych wśród ludzi. Nazywany jest też Świętem 

Ziemi, Światowym Dniem Ziemi lub Międzynarodowym Dniem 

Matki Ziemi. Niezależnie od nazewnictwa, chodzi o tę samą 

ideę. 

Wydarzenia szkolne 
 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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Pod koniec lutego uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami nagrali szkolny teledysk do piosenki 
Pharrell’a Williams’a  pt. „Happy”. Pieczę nad tym przedsięwzięciem sprawował  Samorząd Ucz-

niowski . Wszyscy uczniowie chętnie pokazali swoje umiejętności taneczne. Nasz teledysk można zoba-

czyć na http://www.youtube.com/watch?v=2nXGQVHoYTI&feature=youtu.be 

 

  

20 lutego br. uczniowie klasy VI oraz Zespołu Edukacyjno-Terapeutycznego D uczestniczyli w zajęciach 

muzycznych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Świętochłowicach. Było to spotkanie z muzykami zespo-

łu TOLERANCJA. Dwóch członków zespołu jest absolwentami naszej szkoły.  

  

Pierwsza część Akcji „Ćwiczyć każdy może” w części „odbijamy i podrzucamy”, w której uczestniczy-
my, przyniosła już pierwszy efekt – otrzymaliśmy wyróżnienie Ministra Edukacji Narodowej oraz wiele 

ciekawych upominków dla wszystkich uczestników za realizację jednego z zadań konkursowych.   

 

13 marca br.  odwiedziła naszą szkołę  przedstawicielka Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami „FAUNA”  

z Rudy Śląskiej z psem o imieniu Beluś. Nasz gość przedstawił nam specyfikę pracy schroniska, dowie-

dzieliśmy się również w jaki sposób należy  opiekować się  swoim pupilem. Przede wszystkim trzeba być 

ODPOWIEDZIALNYM za swojego czworonoga. Musimy pamiętać, że zwierzę nie jest rzeczą czy zabawką, 

którą można odłożyć na półkę.  

 
W dniach 10-11 marca, w ramach projektu Bezpieczniki TAURONA – włącz dla dobra dziecka,  

w naszej szkole odbyły się zajęcia związane z bezpiecznym używaniem prądu.  

 

Zgodnie z tradycją naszej szkoły pierwszy dzień wiosny miał swój szczególny charakter. Odbyły się wybo-

ry Miss i Mistera Wiosny. Kandydaci wykazali się dużą pomysłowością i odwagą prezentując się na 

„wybiegu”. Zwyciężyła uczennica klasy I Natalka Olszewska i uczeń klasy II Dawid Hetmańczyk. 

Rozstrzygnięty został również wcześniej ogłoszony konkurs plastyczny „Potyczki wiosny z zimą”.  

 

W piątek 28 marca naszą szkołę odwiedził Recyklator w towarzystwie przedstawiciela Wydziału Gospodar-

ki Miejskiej i Ekologii w Urzędzie  Miejskim.  
 

Uczniowie klasy IV, VI oraz klas młodszych zaprojektowali i wykonywali  kartki świąteczne dla dzieci 

z Marzycielskiej Poczty oraz pisali listy. Dzieci pisząc już kolejny raz zapamiętały, że Nicola lubi różowy 

kolor, księżniczki i konie, a Alicja ucieszy się pewnie z kolorowych „Troskliwych Misi”. Dlatego dobieranie 

kolorów oraz ilustracji było bardzo przemyślane aby sprawiło dzieciom z Marzycielskiej Poczty wiele rado-

ści.  

 

08.04.2014 roku odbyły się pierwsze zajęcia polisensoryczne w sali doświadczania świata w ramach pro-

gramu „Będę Uczniem”, w których wzięły udział dzieci z Przedszkola nr 9. Zajęcia te będą odbywały się 
cyklicznie i prowadzone są metodą porannego kręgu.  

 

Z inicjatywy Szkolnego Zespołu Wychowawczego 7 kwietnia w naszej szkole rozpoczął się Tydzień Kul-

tury Zdrowotnej. Uczniowie klas starszych i młodszych uczestniczyli w zajęciach prowadzonych w for-

mie warsztatów, a dotyczących zdrowia fizycznego i psychicznego.  

 

W ramach organizowanego co roku konkursu ekologicznego oraz obchodów Dnia Ziemi uczniowie klas II, 

III i V  przygotowali ekologiczną wersję bajki „Jaś i Małgosia”.  

 

24 kwietnia uczniowie klas I –III zostali zaproszenie do Przedszkola Nr 9 do obejrzenia 
przedstawienia pt. „Wiosna”.  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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Świetlica szkolna 
Od miesiąca marca do końca maja trawa konkurs plastyczny „Wiosenny pejzaż górski”. 
 W ramach konkursu uczniowie uczestniczący w zajęciach świetlicowych szkicują i malują 
kwiaty rosnące w górach. 
Z okazji Dnia Ziemi uczniowie wykonywali prace plastyczne na konkurs ogłoszony przez ZSS 
nr 2 w Chorzowie pt. „Ptaki naszych pól i lasów”. Pierwsze miejsce zajął Michał Pawlus, a  
uczniowie klasy I- Sebastian Łukasik, Dawid Kania, Natalia Olszewska, Justyna Lipińska 
otrzymali  wyróżnienie. Podziękowania i dyplomy otrzymali  wychowawcy zwycięskich klas.  
W miesiącu kwietniu w świetlicy szkolnej zebrano 20kg nakrętek dla  fundacji Pomagamy  
z uśmiechem. 

Wielkanoc 
ZWYCZAJE I TRADYCJE WIELKANOCNE 
Palemki -Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją kwietną lub 
wierzbną. Palemki – rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozdabiano 
kwiatkami, mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. Po poświeceniu palemki biło się nią 
lekko domowników, by zapewnić im szczęście na cały rok. Połkniecie jednej poświeconej 
bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. Zatknięte za obraz lub włożone do wazonów palemki 
chroniły mieszkanie przed nieszczęściem i złośliwością sąsiadów. 
Wielkie grzechotanie- Kiedy milkły kościelne dzwony, rozlegał się dźwięk kołatek. Oby-
czaj ten był okazja do urządzania psot. Młodzież biegała po mieście z grzechotkami, hała-
sując i strasząc przechodniów. Do dziś zachował się zwyczaj obdarowywania dzieci  
w Wielkim Tygodniu grzechotkami 
Pogrzeb żuru-Ostatnie dwa dni postu były wielkim przygotowaniem do święta. W te dni 
robiono „pogrzeb żuru” – potrawy spożywanej przez cały post., Kiedy więc zbliżał się czas 
radości i zabawy, sagany żuru wylewano na ziemię. 
Wieszanie śledzia-W równie widowiskowy sposób rozstawano się też ze śledziem – ko-
lejnym symbolem wielkiego postu. Z wielką radością i satysfakcją „wieszano” go, czyli 
przybijano rybę do drzewa. W ten sposób karano śledzia za to, że przez sześć niedziel 
„wyganiał” z jadłospisu mięso. 
Święconka-Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego 
dnia poświęcić koszyczek (a wielki kosz) z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baran-
ka (symbolu Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że kończy się 
post). 
Wielka Niedziela – dzień radości -W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk 
dzwonów miał obudzić śpiących w Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe serca skąpców  
i złośliwych sąsiadów. Po rezurekcji zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzie-
lono się jajkiem. Na stole nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, – czyli mazur-
ka. 
Lany poniedziałek-Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka – to zabawa, którą 
wszyscy doskonałe znamy.  
Szukanie zajączka-Wyrazem wielkanocnej radości rodziny może być po zakończeniu 
śniadania, wspólna zabawa – zwana szukaniem zajączka, czyli małej niespodzianki dla 
każdego. 


